



Professionshøjskolen UCC

Undervisningsminister Tina Nedergaard  
Folketingets Uddannelsesudvalg

**Ledelsessekretariatet**  
Buddinge Hovedgade 80  
2860 Søborg

[www.ucc.dk](http://www.ucc.dk)

28. januar 2011

Professionshøjskolen UCC har siden den 1. januar 2008 arbejdet intensivt og målrettet på at realisere visionen bag professionshøjskoleloven fra 2007. UCC har i samarbejde med aftagere og interessenter fastlagt ambitiøse mål for kvalitetsudviklingen af de praksisnære videregående uddannelser med henblik på at sikre udvikling og vækst inden for de erhverv og professioner som uddannelserne retter sig imod.

UCC har mobiliseret den nødvendige institutionelle udviklingskraft og har allerede indfriet en række af de fastlagte mål. Det er en kendsgerning, at krav og forventninger til de centrale velfærdsydelser vil stige i de kommende år. Som professionshøjskole har UCC en særlig forpligtigelse til at imødekomme denne udfordring - en udfordring, der forudsætter en ambitiøs indsats inden for uddannelse, udvikling og anvendt forskning.

Derfor er det med meget stor bekymring, at bestyrelsen for Professionshøjskolen UCC har måttet konstatere, at udviklingsmulighederne begrænses væsentligt i de kommende år.

For Professionshøjskolen UCC betyder finanslovsaftalen for 2011 en samlet besparelse på 18 mio. kr. stigende til en besparelse i 2014 på 100 mio. kr. årligt. I besparelsen indgår, at UCC's andel af de såkaldte globaliseringsmidler efter 2012 vil bortfalde, hvorved UCC vil miste en bevillingsmæssig udviklingskraft på 42 mio. kr. årligt.

Særligt for UCC's aktiviteter som center for undervisningsmidler (CFU) er der tale om ekstraordinært store nedskæringer. CFU forventes i 2014 at skulle spare 20 mio. kr. årligt ud af et statsligt tilskud på 54 mio. kr. Besparelsen udgør således omkring 40 % af det samlede bevillingsgrundlag.

For UCC samlet er der fra 2010 til 2014 tale om en reduktion på ca. 15 % af det samlede bevillingsgrundlag. En besparelse i denne størrelsesorden giver UCC særdeles vanskelige vilkår i forhold til at imødekomme de nuværende krav, og giver samtidig meget begrænsede rammer for, at bestyrelsen kan agere ansvarsfuldt i henhold til lovgrundlag og vedtægter og løfte de udfordringer, som UCC vil stå overfor i de kommende år. Bestyrelsen vurderer endvidere, at de helt ekstraordinære besparelser er udmeldt usammenhængende og uden nogen form for kompenserende opgave- eller systemmæssige foranstaltninger,

der bl.a. var en forudsætning i Undervisningsministeriets for-analyser, der har ligget til grund for finanslovsaftalen.

UCC forventer alene at ville kunne honorere de udmeldte besparelser ved at gennemføre gennemgribende tilpasninger, der vil ramme bredt i UCC og kræve aktivitetsændringer og kvalitetsforringelser indenfor såvel undervisning som administration.

For UCC's bestyrelse er det en forventning, at undervisningsministeren er sig bevidst om konsekvenserne af de gennemførte besparelser. Nye krav til kvalitetsforbedringer af læreruddannelsen, af pædagoguddannelsen og af sundhedsuddannelserne rimer ikke med nedskæringer og besparelser i den størrelsesorden, som følger med finansloven for 2011.

Bestyrelsen for UCC er naturligvis parat til at tage et medansvar for og bidrage til genopretningen af den danske økonomi. Imidlertid forekommer det helt paradoksalt at gennemføre uforholdsmæssigt store besparelser på netop uddannelsesområdet, der som bekendt er en vigtig forudsætning for at sikre den nødvendige udvikling og vækst på både kort og lang sigt.

Bestyrelsen skal opfordre Folketingets Uddannelsesudvalg til sammen med undervisningsministeren nærmere at drøfte rammerne og perspektiverne for den fortsatte uddannelsesudvikling på professionshøjskolesektorens område. Professionshøjskolen UCC stiller sig naturligvis til rådighed for den videre drøftelse, og vil se frem til en inddragelse i den videre udvikling og dialog.

Venlig hilsen

Ove E. Dalsgaard  
Professionshøjskolen UCC  
Formand for bestyrelsen